






• La partida 05.01 Suministro e Instalación de Tubería Perfilada PVC, 200 mm.
incluye accesorios, no afecta la ruta crítica del programa de ejecución de obra;
como se demuestra en el calendario de avance de obra vigente, esta partida
contractual está programada terminarla el 08 de mayo 2017.

Que, mediante Informe Legal N° 446-2017-MINAGRI-DVDIAR-AGRO RURAL-OAL, la
Oficina de Asesoría Legal, considerando el sustento expuesto por la Supervisión de la
Obra y de la Oficina Técnica del PIPMIRS, recomienda no otorgar la Ampliación de Plazo
N° 02 al Contrato N° 08-2016-MINAGRI-AGRO RURAL-PIPMIRS, para la ejecución de la
obra: “MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DEL SERVICIO DE AGUA PARA EL SISTEMA
DE RIEGO DEL CANAL PALOMINO PAMPA - LAYRANA - LLAMACCA, EN EL
DISTRITO DE SORAS, PROVINCIA DE SUCRE, DEPARTAMENTO DE AYACUCHO”,
porque no cumple con lo señalado en el Numeral 6.6 de la la “Directiva para la Ejecución
de Obras Componente A: Infraestructura de Riego del Programa de Irrigación de Pequeña
y Mediana Infraestructura de Riego en la Sierra del Perú;

Que, por las consideraciones expuestas se hace necesario expedir el presente
acto resolutivo no otorgando la Ampliación de Plazo N° 02 al Contrato N° 08-2016-

>S¡5riüjjx MINAGRI-AGRO RURAL-PIPMIRS, para la ejecución de la obra: “MEJORAMIENTO Y
s<\ AMPLIACIÓN DEL SERVICIO DE AGUA PARA EL SISTEMA DE RIEGO DEL CANAL

. Uojg- A, \ PALOMINO PAMPA - LAYRANA - LLAMACCA, EN EL DISTRITO DE SORAS,
, - |¡PROVINCIA DE SUCRE, DEPARTAMENTO DE AYACUCHO”, puesto que no se ha
KxZ'Vbsnv a'sctado la ruta crítica programada y no cumple con lo señalado en el Numeral 6.6 de la la

“Directiva para la Ejecución de Obras Componente A: Infraestructura de Riego del
Programa de Irrigación de Pequeña y Mediana Infraestructura de Riego en la Sierra del
Perú;

V°B° “Y
De conformidad con la Segunda Disposición Complementaria Final del Decreto

Legislativo N° 997, modificado por la Ley N° 30048, la Directiva de “Ejecución de Obras
Componente A: Infraestructura de Riego del Programa de Irrigación de Pequeña y
Mediana Infraestructura de Riego en la Sierra del Perú, aprobada mediante Resolución
Directoral N° 142-2015-MINAGRI-DVDIAR-AGRO RURAL-DE, y en uso de las facultades
otorgadas mediante la Resolución Ministerial N° 0015-2015-MINAGRI, que aprueba el
Manual de Operaciones del Programa de Desarrollo Productivo Agrario Rural - AGRO
RURAL, y contando con las visaciones de la Dirección de Infraestructura Agraria y Riego y
la Oficina de Asesoría Legal;

/Vo
ñ §
%<$

O %I £= SE RESUELVE:
Ym s$£ Artículo Primero.- NO OTORGAR la solicitud de Ampliación de Plazo N° 02 al Contrato

N° 08-2016-MINAGRI-AGRO RURAL-PIPMIRS, para la ejecución de la obra:
“MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DEL SERVICIO DE AGUA PARA EL SISTEMA DE
RIEGO DEL CANAL PALOMINO PAMPA - LAYRANA - LLAMACCA, EN EL DISTRITO
DE SORAS, PROVINCIA DE SUCRE, DEPARTAMENTO DE AYACUCHO" por el
período de cinco (05) días calendario, puesto que no se ha afectado la ruta crítica
programada, y no cumple con lo señalado en el Numeral 6.6 de la la “Directiva para la
Ejecución de Obras Componente A: Infraestructura de Riego del Programa de Irrigación de
Pequeña y Mediana Infraestructura de Riego en la Sierra del Perú.

E3P

Artículo Segundo.- DISPONER la notificación de la presente Resolución
Directoral Ejecutiva, al CONSORCIO SORAS, de conformidad con lo establecido en la
Directiva para la Ejecución de Obras Componente A: Infraestructura de Riego del
Programa de Irrigación de Pequeña y Mediana Infraestructura de Riego en la Sierra del
Perú, aprobada mediante Resolución Directoral N° 142-2015-MINAGRI-DVDIAR-AGRO
RURAL-DE, de fecha 25 de mayo de 2015.






	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6



